Tempo de Serviço (FGTS), nos termos e nas condições previstos
na Lei nº 13.988, de 14 de abril de 2020.

§ 1.º Aplicam-se às transações celebradas no âmbito do
Perpe o desconto de até 70% (setenta por cento) sobre o valor total
da dívida e o prazo máximo para sua quitação de até 145 (cento e
quarenta  e  cinco)  meses,  na forma prevista no art.  11 da Lei  nº
13.988, de 14 de abril de 2020, respeitado o disposto no § 11 do art.
195 da Constituição Federal.

§ 2.º A transação referida no caput deste artigo:

I  -  poderá  ser  realizada  por  adesão,  na  forma e  nas